[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	17.07.2007
	№
	301

	г.Киров
О стимулировании привлечения инвестиций предприятиями области с помощью инструментов рынка ценных бумаг

В соответствии с Соглашением о сотрудничестве в сфере финансового рынка, заключенным между Правительством Кировской области и Региональным отделением Федеральной службы по финансовым рынкам в Приволжском федеральном округе от 17.07.2006, а также в целях выработки практических механизмов для стимулирования инвестиционной деятельности предприятий Кировской области с помощью инструментов рынка ценных бумаг и совершенствования корпоративного управления:
1.
Утвердить план мероприятий по стимулированию привлечения инвестиций предприятиями Кировской области с помощью инструментов рынка ценных бумаг (далее – план мероприятий). Прилагается.
2.
Руководство и межведомственную координацию за реализацией плана мероприятий возложить на комиссию по развитию финансового рынка Кировской области (Носков Э.А.).
3.
Рекомендовать Региональному отделению Федеральной службы по финансовым рынкам России в Приволжском федеральном округе (Чупалов О.В.):

3.1. Представлять по запросу Правительства области в рамках своей компетенции информацию о соблюдении акционерными обществами, расположенными на территории Кировской области, действующего законодательства в сфере рынка ценных бумаг.
3.2. Оперативно информировать первого заместителя Председателя Правительства области Носкова Э.А., к ведению которого отнесены вопросы развития финансового рынка, о ставших известных Региональному отделению Федеральной службы по финансовым рынкам России в Приволжском Федеральном округе событиях, ведущих к массовому нарушению прав акционеров акционерных обществ, расположенных на территории области и инвесторов.
4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Носкова Э.А.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Э.А.Носков
[image: image1.png]